CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 864/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
plenário na forma regimental, envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho  Fernandes,  extensivo  a  secretaria  competente,  para  que  tome  providencia
sobre o alagamento,  acumulo de água da chuva na Av Batalha Mauá, n1268 Bairro
Santa Helena.

A avenida em questão possui intenso fluxo de veículos e esses percalços ocasionados
pelas chuvas, além de transmitir doenças, dificultam ou impedem o deslocamento de
pessoas, aumentando assim o risco de acidentes e causando danos as residencias.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

         Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões 12 de
Março  de 2024

Waltemir Rodrigues Neves
Vereador Proponente

APROVADA 15 votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  - )
Sala das sessões, em 12/03/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
58

48

		2024-04-26T09:39:35-0300

		2024-04-26T09:39:36-0300

		2024-04-26T09:39:36-0300